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ABITIBI-TEMISCAMINGUE

Corporation Concept Alpha de Rouyn-Noranda
206, 9° rue, 2¢ étage

Rouyn-Noranda (Québec) J9X 2C2
http://conceptalpha.alphabetisation.ca

Tél. : 819 797-4208
Téléc. : 819 707-4769

BAS-SAINT-LAURENT

Commission scolaire Kamouraska Riviere-du-Loup — Centre d’éducation
des adultes

30, rue Delage

Riviere-du-Loup (Québec) G5R 3N8

www.cskamloup.gc.ca

Tél. : 418 862-8277
Téléc. : 418 867-1538

CAPITALE-NATIONALE

Centre R.1.R.E. 2000

369, rue de la Couronne, 3¢ étage
Québec (Québec) G1K 6E9
www.r2000.gc.ca

Tél. : 418 524-5609
Téléc. : 418 521-7305

Le Mieux-Etre des immigrants
2120, rue Boivin, salle 204
Sainte-Foy (Québec) G1V 1N7
http://meiquebec.org

Tél. : 418 527-0177
Téléc. : 418 527-9961

Université Laval (cours spécialisés seulement)
Pavillon Charles-De Koninck, bureau 2316

1030, avenue des Sciences-Humaines

Québec (Québec) G1V 0A6

www.elul.ulaval.ca

Tél. : 418 656-2131
Téléc. 418 656-7018

CENTRE-DU-QUEBEC

Cégep de Drummondville

960, rue Saint-Georges
Drummondville (Québec) J2C 6A2
www.cdrummond.qc.ca

Tél. : 819 478-4671
Téléc. : 819 475-0192

CHAUDIERE-APPALACHES

ABC Lotbiniéere

3, rue Bois-de-l'Alil

Saint-Flavien (Québec) GOS 2MO
abclotbiniere@videotron.ca

Tél. : 418 728-2226
Téléc. : 418 728-0167

Alpha Bellechasse

5, rue Morin

Saint-Anselme (Québec) GOR 2NO
http://bellechasse.alphabetisation.ca

Tél. : 418 885-1587, poste 1
Tel sans frais:
1-888-985-1587

Téléc. : 418 885-1562

CAIDI Beauce-Nord
700, rue Notre-Dame Nord, bureau B
Sainte-Marie (Québec) G6E 2K9

www.caidi.org

Tél. : 418 386-7573
Téléc. : 418 387-7060

Intégration communautaire des immigrants (ICI)
257, rue Notre-Dame Ouest

Thetford Mines (Québec) G6G 1J7
www.immigration-ici.ca/integrationCommunautaire.php

Tél. : 418 338-2050
Téléc. : 418 338-6847
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COTE-NORD
Centre Alpha-Lira de Sept-Tles Tél. : 418 968-9843
460A, place du Commerce Téléc. : 418 968-0990
Sept-Tles (Québec) G4R 276
www.centrealphalira.org
Maison Alpha ABC C6te-Nord Tél. : 418 294-2400
858, rue de Puyjalon, bureau 303 Téléc. : 418 589-1358
Baie-Comeau (Québec) G5C 1N1
maisonabccotenord@gmail.com
Plaisir de lire Tél. : 418 587-6447
202-9, 11° Rue Téléc. : 418 587-6889
Forestville (Québec) GOT 1EO0
www.plaisirdelire.ca

ESTRIE

Carrefour acces loisirs
172, rue Elaine-C.-Poirier
Sherbrooke (Québec) J1H 2C5
www.carrefouraccesloisirs.com

Tél. : 819 821-1995
Téléc. : 819 821-1953

Projet Littera
4113, rue Rouleau
Sherbrooke (Québec) J1L 1L4

Lieu d’enseignement : Séminaire de Sherbrooke
195, rue Marquette

Sherbrooke (Québec) J1H 1L6
www.projetlittera.org

Tél. : 819 823-8853
Téléc. : 819 562-8261 (séminaire)

Service d'interprétation pour les personnes sourdes de I'Estrie (SIPSE)
359, rue King Est, bureau 203
Sherbrooke (Québec) J1G 1B3

WwWw.sipse.net

Tel. : 819 563-4357
Téléc. : 1 888 562-5072

GASPESIE-TLES-DE-LA-MADELEINE

Groupe Collégia

96, rue Jacques-Cartier
Gaspé (Québec) G4X 2S8
www.collegia.gc.ca

Tél. : 418 368-2201
Téléc. : 418 368-5290

Immersion Baie-des-Chaleurs
2, rue des Outardes

Maria (Québec) GOC 1YO0
www.immersionbdc.qc.ca

Tél. : 418 759-3824

LAURENTIDES

C.O.F.F.R.E.T. Centre d’orientation et de formation favorisant les
relations ethniques traditionnelles

181, rue Briére

Saint-Jér6me (Québec) J7Y 3A7

www.lecoffret.ca

Tél. : 450 565-2998
Téléc. : 450 565-3577
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La Griffe d’Alpha

(Organisme communautaire d'alphabétisation et d’éducation populaire)

420, rue Carillon
Mont-Laurier (Québec) JOL 1P6
www.lagriffedalpha.org

Tél. : 819 440-2044
Téléc. : 819 440-2082

LAVAL
Carrefour d’'Intercultures de Laval Tél. : 450 686-0554
1536, boulevard Curé-Labelle, bureau 226 Téléc. : 450 686-2809
Laval (Québec) H7V 2W2
www.carrefourintercultures.com
Centre communautaire Petit espoir Tél. : 450 936-1922
1235, montée du Moulin, bureau 101 Téléc. : 450 936-1923
Laval (Québec) H7A 3V6
http://infoaineslaval.gc.ca
L’Entraide (Pont-Viau et Laval des Rapides) Inc. Tél. : 450 663-8039
664, rue Saint-André Téléc. : 450 663-9796
Laval (Québec) H7G 3A5
http://lentraidelaval.org
Service des Loisirs Bon-Pasteur Tél. : 450 669-2151
387, boulevard des Prairies Téléc. : 450 669-2902
Laval (Québec) H7N 2w4
www.loisirsbonpasteur.com
MAURICIE
Cégep de Trois-Riviéres Tél. : 819 378-4911
3500, rue de Courval Téléc. : 819 691-1256
Trois-Riviéres (Québec) G9A 5E6
www.cegeptr.gc.ca
Commission scolaire de I’'Energie Tél. : 819 536-2820
CEA du Saint-Maurice Téléc. : 819 536-5073
1092, rue Trudel
Shawinigan (Québec) GO9N 4N5
www.csenergie.qgc.ca/ecolescentres
Commission scolaire de I'Energie Tél. : 866 676-3006, poste 6521
Ecole forestiére de La Tuque Téléc. : 819 676-3008
461, rue Saint-Frangois
La Tuque (Québec) G9X 2T8
www.eflt.ca/portail/index.aspx
MONTEREGIE

Carrefour le Moutier

Edifice Port de Mer

99, place Charles-Lemoyne, bureau 105
Longueuil (Québec) J4K 4Y9
www.carrefourmoutier.org

Tél. : 450 679-7111
Téléc. : 450 679-5562
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Cégep Edouard-Montpetit (cours spécialisés seulement)
945, chemin de Chambly

Longueuil (Québec) J4H 3M6

Www.cegep-em.gc.ca

Tél. : 450 678-3561
Téléc. : 450 679-4172

Cégep Saint-Jean-sur-Richelieu (Centre de Brossard)
(cours spécialisés seulement)

7055, boulevard Taschereau, bureau 175

Brossard (Québec) J4Z 1A7

Www.cstjean.qgc.ca

Tél. : 450 347-5301
Téléc. : 450 358-9350

Centre de recherche d’emploi du Sud-Ouest (CRESO)
85, rue Champlain

Salaberry-de-Valleyfield (Québec) J6T 1W4
www.creso-emploi.ca

Tél. : 450 377-4889
Téléc. : 450 377-5199

Centre Sino-Québec de la Rive-Sud
7209, boulevard Taschereau, bureau 108
Brossard (Québec) J4Y 1Al
www.sinoguebec.ca

Tél. : 450 445-6666
Téléc. : 450 445-8188

COMQUAT

34, Grand Boulevard

L'Tle Perrot (Québec) J7V 4W1
http://comquat.alphabetisation.ca

Tél. : 514 453-3632
Téléc. : 514 902-0500

Centre de francais I'Insulaire

52, rue Nicholson, bureau 202
Salaberry-de-Valleyfield (Québec) J6T 4M8
www.grandsdebrouillards.org

Tél. : 450 377-7606
Téléc. : 450 377-7606

Maison de la famille des Maskoutains
2130, avenue Mailhot
Saint-Hyacinthe (Québec) J2S 9E1

www.mfm.gc.ca

Tél. : 450 771-4095
Téléc. : 1 450 771-
7760

Maison internationale de la Rive-Sud inc. (MIRS)
2152, boulevard Lapiniére, bureau 220
Brossard (Québec) JAW 1L9

WWw.mirs.qc.ca

Tél. : 450 445-8777
Téléc. : 450 445-1222

Solidarité ethnique régionale de la Yamaska (SERY)
369, rue Saint-Jacques

Granby (Québec) J2G 3N5

www.sery-granby.org

Tél. : 450 777-7213
Téléc. : 450 777-4942

MONTREAL

Accueil aux immigrants de I'Est de Montréal (AIEM)
5960, rue Jean-Talon Est, bureau 209

Montréal (Québec) H1S 1M2

Lieu d’enseignement : méme adresse

www.aiemont.com

Tél. : 514 723-4939
Téléc. : 514 723-3619

Accueil liaison pour arrivants (ALPA)
2030, boulevard Pie-IX, bureau 3.09
Montréal (Québec) H1V 2C8
www.alpaong.com

Tél. : 514 255-3900
Téléc. : 514 255-6455
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Accueil pour Immigrants et Réfugiés du Sud-Ouest de Montréal - Centre
PRISME

414, avenue Lafleur, bureau 1-10

LaSalle (Québec) H8R 3H6

WWW.airsomprisme.org

Tél. : 514 364-0939
Téléc. : 514 364-9992

Afrique au féminin

7000, avenue du Parc, bureau 106
Montréal (Québec) H3N 1X1
www.afriqueaufeminin.org

Tél. : 514 272-3274
Téléc. : 514 272-8617

Alliance pour I'accueil et I'intégration des immigrants-es (ALAC)
5165, chemin Queen-Mary, bureau 350
Montréal (Québec) H3W 1X7

www.alac.gc.ca

Tél. : 514 737-3642
Téléc. : 514 737-3514

Ecole multiethnique de langues et de cultures du Québec
5333, avenue Notre-Dame-de-Grace

Montréal (Québec) H4A 112

www.emulcg.com

Tél : 514-484-8899

Association multi-ethnique pour I'intégration des personnes handicapées
(AMEIPH) 6462, boulevard Saint-Laurent

Montréal (Québec) H2S 3C4

ameiph@ameiph.com

Tél. : 514 272-0680
Téléc. : 514 272-8530

Bienvenue a Notre-Dame-de-Grace

5964, avenue Notre-Dame-de-Grace, bureau 7
Montréal (Québec) H4A 1N1
www.ndg.ca/fr/bienvenue-a-notre-dame-de-grace

Tél. : 514 561-5850
Téléc. : 514 484-1687

Bouclier d’Athéna (Le)

Services familiaux

700, boulevard Crémazie Ouest, bureau 300
Montréal (Québec) H3N 1Al
http://shieldofathena.com/fr

Tél. : 514 274-8117
Téléc. : 514 274-7591

Carrefour d’aide aux nouveaux arrivants (CANA)
10780, rue Laverdure

Montréal (Québec) H3L 2L9

www.cana-montreal.org

Tél. : 514 382-0735
Téléc. : 514 382-5232

Cégep André-Laurendeau (cours spécialisés seulement)
1111, rue Lapierre

LaSalle (Québec) H8N 2J4

www.claurendeau.gc.ca

Tél. : 514 364-3320
Téléc. 514 364-9339

Centre d’accueil et de référence sociale et économique pour immigrants
de St-Laurent (CARI St-Laurent)

774, boulevard Décarie, bureau 300

Saint-Laurent (Québec) H4L 3L5

www.cari.gc.ca

Tél. : 514 748-2007
Téléc. : 514 748-2766

Carrefour de liaison et d’aide multi-ethnique (CLAM)
7290, rue Hutchison, 2¢ étage

Montréal (Québec) H3N 1Z1

www.leclam.com

Tél. : 514 271-8207
Téléc. : 514 271-8254
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Carrefour solidarité Anjou
7800, boulevard Métropolitain Est, bureau 119
Montréal (Québec) H1K 1Al
www.carrefoursolidarite.com

Tél. : 514 355-4417
Téléc. : 514 355-1769

Cégep du Vieux Montréal (cours spécialisés seulement)
2040, avenue de I'Hbtel-de-Ville

Montréal (Québec) H2X 3B2
www.cvm.qc.ca/Pages/index.aspx

Tél. : 514 982-3437
Téléc. : 514 982-3458

Centre communautaire de loisir de la Coéte-des-Neiges
5347, chemin de la Cote-des-Neiges

Montréal (Québec) H3T 1Y4

www.ccledn.gc.ca

Tél. : 514 733-1478
Téléc. : 514 733-7481

Centre communautaire des femmes sud-asiatiques
1035, rue Rachel Est, 3¢ étage

Montréal (Québec) H2J 2J5

www.sawcc-ccfsa.ca/FR

Tél. : 514 528-8812
Téléc. : 514 528-0896

Centre communautaire Mountain Sights
7802, avenue Mountain Sights

Montréal (Québec) H4P 2B2
c.c.m.s@videotron.ca

Tél. : 514 737-4644
Téléc. : 514 737-4142

Centre communautaire multi-ethnique de Montréal-Nord (CCMEMN)
11121, rue Salk, bureau 5A

Montréal-Nord (Québec) H1G 4Y3

ccmemn13@yahoo.ca

Tél. : 514 329-5044
Téléc. : 514 329-4954

Centre d’appui aux communautés immigrantes
de Bordeaux-Cartierville (CACI)

4770, rue De Salaberry, bureau 201

Montréal (Québec) H4J 1H6

www.caci-bc.org

Tél. : 514 856-3511
Téléc. : 514 856-6029

Centre de la communauté sourde du Montréal métropolitain
2200, boulevard Crémazie Est, bureau 203

Montréal (Québec) H2E 278

www.ccsmm.net

Tél. : 514 279-7609
Téléc. : 514 279-5373

Centre de liaison pour I’éducation et les ressources culturelles (CLERC)
14115, rue Prince-Arthur, bureau 351, C. P. 2

Montréal (Québec) H1A 1A8

clerc@mainbourg.org

Tél. : 514 640-8521
Téléc. : 514 640-8521

Centre de promotion communautaire Le Phare inc.
12585, avenue Nicolas-Joly

Montréal (Québec) H1E 1V1
www.aihc.ca/CCRI/lephare.html

Tél. : 514 494-0434
Téléc. : 514 494-0838

Centre de ressources éducatives et communautaires pour adultes
(CRECA)

10770, rue Chambord

Montréal (Québec) H2C 2R8

www.creca.net

Tél. : 514 596-7629
Téléc. : 514 596-7681
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Centre des femmes de Montréal
3585, rue Saint-Urbain

Montréal (Québec) H2X 2N6
www.centredesfemmesdemtl.org

Tél. : 514 842-4780
Téléc. : 514 842-5613

Centre d’Intégration multi-services de I'Ouest-de-I"Tle (CIMOI)
4734, rue Alexander, 2° étage

Pierrefonds (Québec) H8Y 2B1

WWW.Cimoi.com

Tél. : 514 685-3000
Téléc. : 514 684-0002

CIMOI (autre adresse)
143, Place Frontenac
Pointe-Claire (Québec) H9R 477

Tél. : 514 693-1000
Téléc. : 514 693-9870

Centre social d’aide aux immigrants (CSAI)
6201, rue Laurendeau

Montréal (Québec) H4E 3X8
WWW.centrecsai.org

CSAI - Verdun (autre adresse)
3782, rue Wellington
Verdun (Québec) H4G 1v2

Tél. : 514 932-2953
Téléc. : 514 932-4544

College de Bois-de-Boulogne (cours spécialisés seulement)
10555, avenue de Bois-de-Boulogne

Montréal (Québec) H4N 1L4

http://bdeb.gc.ca/

Tél. : 514 332-3000
Téléc. : 514 332-3235

Comité d’éducation aux adultes de la Petite-Bourgogne et
de St-Henri (CEDA)

2515, rue Delisle

Montréal (Québec) H3J 1K8

www.ceda22.com

Tél. : 514 596-4425
Téléc. : 514 596-4981

Petites-Mains

7595, boulevard Saint-Laurent
Montréal (Québec) H2R 1W9
www. petitesmains.com

Tél. : 514 738-8989
Téléc. : 514 738-6193

Promotion-Intégration-Société nouvelle — PROMIS
3333, chemin de la Cote-Sainte-Catherine

Montréal (Québec) H3T 1C8

WWW.promis.gc.ca

Tél. : 514 345-1615
Téléc. : 514 345-1088

Service a la famille chinoise du Grand Montréal inc.
987, rue Coté, 4° étage

Montréal (Québec) H2Z 1L1

Lieu d’enseignement : méme adresse, 3° étage
www.famillechinoise.qc.ca

Tél. : 514 861-5244, poste
229 Téléc. : 514 861-9008

Service d’aide et de liaison pour immigrants La Maisonnée inc.
6865, avenue Christophe-Colomb

Montréal (Québec) H2S 2H3

www.lamaisonneeinc.org

Tél. : 514 271-3533
Téléc. : 514 271-1910
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Service d’interpréte d’aide et de référence aux immigrants (SIARI)
6767, chemin de la Cote-des-Neiges, bureau 499
Montréal (Québec) H3S 2T6

www.siari.org

Tél. : 514 738-4763
Téléc. : 514 738-4925

NORD DU QUEBEC

Centre de formation générale des adultes de la Baie-James
140, rue Principale Nord

Lebel-sur-Quévillon (Québec) JOY 1X0
http://csbj.qc.ca/formation-generale-des-adultes

Tél. : 418 748-7621
Téléc. : 418 748-2979

OUTAOUAIS

Association des femmes immigrantes de I'Outaouais
109, rue Wright, unité 009

Gatineau (Québec) J8X 1C5

www.afio.ca

Tél. : 819 776-6764
Téléc. : 819 776-5617

Centre d’études collégiales de la Vallée-de-la-Gatineau
(Cégep de I'Outaouais)

331, rue du Couvent

Maniwaki (Québec) J9E 1H5
http://fc.cegepoutaouais.gc.ca/index.php/services-a-maniwaki

Tél. : 819 441-3785
Téléc. : 819 449-2636

SAGUENAY-LAC-SAINT-JEAN

Centre Alpha Le Tracé inc.

1322, boulevard du Sacré-Cceur, C. P. 85
Saint-Félicien (Québec) G8K 2P8
www.abc02.org/site_regional/page/nous_contacter

Tél. : 418 679-5737
Téléc. : 418 275-4148

Centre linguistique du Cégep de Jonquiére
2505, rue Saint-Hubert

Jonquiere (Québec) G7X 7W2
http://langues-jonquiere.ca/

Tél. : 418 547-2191
Téléc. : 418 542-3536
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